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Vysvetľovanie č.5 

Otázka č.9: 

Blok B podlažie +6: V popise po jednotlivých podlažiach Podlažie +6 nie sú uvedené niektoré 

miestnosti, ale vo výkrese pôdorysu nový stav B1.SA_09 sú vyznačené ako súčasť predmetu 

riešenia. Ide o nasledovné miestnosti: 6.39 (dezinfekcia), 6.40 (jedáleň), 6.123 (zákroková 

miestnosť), 6.124 (pacientsky kútik), 6.114 (sklad), 6.118 (sklad) a 6.119 (sklad). Žiadame 

verejného obstarávateľa o zriadenie nápravy. 

Odpoveď č.9: 

Platí výkres, všetky uvedené miestnosti sú súčasťou prác, viď doplnený popis po jednotlivých 

miestnostiach pre podlažie +6 ( B1.PM_podlazie_06_doplnenie_2019_06_05.pdf ) 

Otázka č.10: 

Blok B podlažie +9: V popise po jednotlivých podlažiach Podlažie +9 je miestnosť 9.29 

uvedená duplicitne ako lekárska izba aj ako pôvodné miestnosti. Podľa výkresu pôdorysu 

B1.SA-12 ide o pôvodnú miestnosť (zákroková miestnosť). Žiadame verejného obstarávateľa 

o zriadenie nápravy.  

 

Odpoveď č. 10: 

Miestnosť 9.29 bola pri popise Lekárska izba uvedená omylom, platí ako pôvodná miestnosť, 

viď opravený popis po jednotlivých miestnostiach pre podlažie +9  

( B1.PM_podlazie_09_doplnenie_2019_06_05.pdf ). 

 

Otázka č.11: 

Blok D1 m.č. -2.42 (chodba) je súčasťou rekonštrukcie? V popise po jednotlivých podlažiach 

Podlažie -2 táto miestnosť nie je uvedená, ale vo výkrese pôdorysu -2.podlažia B3.SA-01 je 

označená ako súčasť predmetu riešenia. 

 

Odpoveď č.11: 

Miestnosť -2.42 je súčasťou rekonštrukcie, viď opravený popis po jednotlivých miestnostiach 

(B3.PM_doplnenie_2019_06_05.pdf ). 

Otázka č.12: 

Zo súťažnej dokumentácie pre blok D nie je zrejmé, aké práce sú predmetom diela bloku D2. 

Známe sú len práce pre blok D1 z výkresu pôdorysu pre -2.podlažie - viď výkresy B3.SA-01, 

C3.SA-01. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie chýbajúcej dokumentácie pre blok 

D2. 

Odpoveď č.12:  
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O rozsahu predmetu diela D2 pojednáva technická správa B3-4.SA-TS. Technická správa je 

spoločná pre Blok D1 a D2 .  

Rozsah prác pre Blok D1 a D2 v exteriéry je rovnaký , t.j. rekonštrukcia obálky budovy 

(fasády, strechy, výplne otvorov). 

Rozsah prác pre Blok D1 a D2 v interiér je definovaný výkresovou dokumentáciou  

( pôdorysom podlažia ) a popis po jednotlivých miestnostiach, z ktorého je zrejmé že 

predmetom prác sú len chodby v Bloku D1, keďže žiadne výkresy a popisy po jednotlivých 

miestnostiach pre Blok D2 neboli definované.  

 

POZNÁMKA : 

Všeobecne pre Bloky B (B,B1,B2,B-Prepojovací krčok), C, D(D1,D2), Magnetická 

rezoznacia a Klinická okológia sú predmetom diela práce v exteriéry  t.j. rekonštrukcia obálky 

budovy (fasády, strechy, výplne otvorov ) podľa popisu v technických správach. 

Všeobecne pre Bloky B,B1,B2,B-Prepojovací krčok, C,D1,F sú predmetom diela práce 

v interiéry  t.j. dispozičné zmeny, rekonštrukcie povrchov, nové zariaďovacie predmety atď 

podľa popisu v technických správach a popisov pre jednotlivé miestnosti . 

Otázka č. 13 

 Chceli by sme požiadať obstarávateľa o umožnenie skoršieho termínu obhliadky na stavbe 

„Rekonštrukcia FNsP FDR Banská Bystrica“ z dôvodu objektívnejšieho vypracovania 

cenovej ponuky. Navrhujeme uskutočniť obhliadku stavby v kalendárnom týždni od 17.6 – 

21.6. 2019. Máme za to, že obstarávateľom určené termíny obhliadky 9.7.2019 a 18.7.2019 sú 

pre riadnu prípravu ponuky nepostačujúce a obhliadka v našom navrhovanom termíne by 

umožnila lepšie zohľadniť miestne podmienky stavby. 

 

Odpoveď č.13: 

Verejný obstarávateľ na základe požiadavky požiadavky záujemcu dopĺňa Zväzok č.1 

súťažných podkladov bod 11.1 nasledovne: 

Verejný obstarávateľ organizuje obhliadku miesta plnenia v určených dňoch: dňa 17.06.2019 o 9.00 hod.,  dňa 

09.07.2019 o 9.00 hod. a dňa 18.07.2019 o 13.00 hod. Záujemcovia, ktorí prejavia záujem o vykonanie obhliadky 

miesta realizácie predmetu zákazky nahlásia svoju účasť prostredníctvom formou elektronickej komunikácie 

v systéme JOSEPHINE. Pre zabezpečenie dodržania princípu transparentnosti a rovnakého zaobchádzania si 

verejný obstarávateľ vyhradzuje právo a požaduje, aby všetky otázky súvisiace s plnením predmetu zákazky pre 

účely spracovania ponuky si každý záujemca, ktorý sa obhliadky zúčastní, spisoval pri účasti na obhliadke a tieto 

následne doručil verejnému obstarávateľovi prostredníctvom žiadosti o vysvetlenie podľa bodu 10 tohto Zväzku. 

Každý záujemca, ktorý sa obráti s akoukoľvek otázkou súvisiacou s plnením predmetu zákazky na osobu 

zúčastnenú na obhliadke zo strany verejného obstarávateľa, bude presmerovaný na tento bod tohto Zväzku. Pri 



 

 

                                             NADLIMITNÁ ZÁKAZKA VEREJNÁ  SÚŤAŽ 
                                                                           podľa ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

 

 

3 | S t r a n a  

 

poskytovaní informácií z vykonanej obhliadky bude verejný obstarávateľ postupovať podľa bodu 10.3 tohto 

Zväzku.  

 

Otázka č.14 

Umožní obstarávateľ obhliadku stavby v kalendárnom týždni od 17.6 – 21.6. 2019 z dôvodu 

objektívnejšieho vypracovania cenovej ponuky? 

Odpoveď č.14: 

Áno umožní, dňa 17.6.2019 o 9.00 hod., v zmysle doplnenia súťažných podkladov, viď 

odpoveď č. 13. 

 

 

 

V Banskej Bystrici 06.06.2019 

 


